Verborum ornatu. *¶* De auro comodo et affectu
Quod quidem opusculum ad vos qui estis sacrosancte
ecclesie. luminare preclarum qui lucetis velut
lucerna in firmamento ecclesie militantis. Qui
radio diuine sapie. exemplorum vite scissime
ac sacrosancto correctionis caritative. subditos
vros illudnatis et purgatis. Duxi humiliter
desinad. ut lima correctionis vestre politum
prestat in publicum. quod sine illa quod dicitur non
audet suscipiatis uos igitur quod ad affectu
beniuolo pensis opusculum quod offert humiliter
tab committat affectio ac caritas persuadet
correctio quod et emendatio si bene diuinationi
videt. communicare et curatis neophytis. ut
qui nesciunt adistant. et qui scire sciunt se
gaudeant. et ad maiora conscendant. Graze
reuerenda persona consuet Dns ecclesie
sre sue cui humiliter me comendo scriptum
Inoli Anno Dni M. CCC. XXXI. *Incipit plogy*

Quoniam scdm quod dicit *psalmus malachias*
Vmo Dns per malachiam. Labia sacer
dotum custodiunt scientiam et legem requirunt
de ore eius. angelus eius dnm exercituum
est. Idcirco ne sacerdotibus legis et ban
gelice contingat id quod dicitur quidam sacerdoti
legis moysae per *osce ppham* conuincatur
dicens Qui tu scientiam repulisti. et ego
repellam te ne sacerdotio fungaris michi
Dignus duxi aliqua ad instructionem neophytorum

sacerdotum maxime amatoꝝ scribē. et deo
 debite ministrare **N**emo autē de p̄sumptiois
 temeritate me iudicet qđ ego p̄tor ignoras
 et inscius p̄sumā sacros sacerdotes qui sac̄
 legis p̄fessores sunt in seruo **C**onfusus em̄
 de illius adiutorio. qui ora multoꝝ aperit
 et linguas infanciu facit disertab. similib
 p̄uo caniculo qui latratu suo magnos le
 porarios incitat ad emrendū **T**emptabo
 aliqua breuiter scribere. ut donec magis
 p̄uettis et p̄ioribus materia aliora
 et subtiliora et magis vtilia conscribēda
Confido em̄ qđ ille qui dedit asine **Ba**
laam loquelam. n̄ sua rōnabili creaturē
 infunderet suam **N**ec erubescat venerabi
 les sacerdotes a me condiscipulo m̄mo
 edoceri **S**ed considerent illud uerbum
 doctoris **opini** **ep̄m̄ij Augustini** qđ ponit
 in decretis **E**go iam senex et p̄xagim
 ta annoz etatis non erubescerem a pue
 ro amico edoceri **S**icut em̄ ut dicit **Be**
neda **C**oncedendum sit senes addiscere
Tame magis **uenerandos** est eos ignorare
Quonia aut quilibet si vult suū officiu
 debite exequi. debet scire ea q̄ ad suū of
 ficiū expectant **O**fficium aut sacerdotū
 maxime amatoꝝ consistit in quatuor **s**edū
 quatuor ethymologias istius nois sacerdos
 que habent^r a **Damasceno** **Q**uia sacerdotes

sunt missarum celebratores. Ideo dicitur sacer-
dos quasi sacra dos. sacramentorum ministra-
tores. Et ideo dicitur sacerdos quasi sacra animas
Confessionum auditores. Ideo dicitur quasi sa-
cer duplex plebis doctores. et ideo dicitur sa-
cerdos quasi sacra docens. Ergo propter primum
debent habere tantum de consuetudine quod sciunt recte
et distincte legere et congrue pronuntiare
et accentuare. et ad minus grammaticaliter
intelligere. ea que in missae officio continentur
propter secundum debent habere tantum de scientia quod scientia
minus sacrorum et que sit debita forma et
debita materia cuiuslibet sacramenti et modum
ea debite interpretandi potissime de sacramentis
quod ad eos spectant. propter tertium debet habere
tamen de scientia quod sciunt discernere inter lepra
et lepram. quod est peccatum et peccatum et ipso-
rum quoniam salutares. propter quartum debet
habere tantum de scientia quod sciunt ad minus populum
in articulis fidei et alijs rudimentis fidei
informare. **C**ommissum autem primo quia illud propter
tunc ad grammaticam et satis suppono quod scilicet
Episcopus nullum ad sacerdotum ordinem promovat
nisi sufficienter fuerit in grammaticalibus instru-
ctus. Et quia etiam de hoc agitur quod de sa-
cramento Eucharistie et tribus alijs in hoc
libello est agendum. **Q**uia libellum volui so-
lari manipulum curatores ex eo quod sacerdotes

potissime curati debent istum libellum por-
tare in manibus ut videant ea que circa sui
officium sunt agenda **Incipit libellus qui dicitur**
Manipulus curatorum qui habet tres partes

Dividitur ergo per opustula in tres
partes In quaz prima agit de sacramentis
Et de hijs que pertinent ad sacramentorum
administrationem In secunda de penitentibus
et hijs que pertinent ad confessionis audien-
tiam et penitentiarum impositionem In tertia
de fidei articulis et hijs que pertinent ad po-
puli informationem **Incipit prima pars libri**

Quando ad prima partem primo videtur
Qualiqua de sacramentis in generali Secundo
de quolibet eorum in particulari Tertio de sa-
cramento Eucharistie Quarto de sacramento
panis Quinto de sacramento ordinis Sexto
de sacramento extreme unctionis Septimo
de sacramento matrimonij **Tractatus primus**

Quando ad sacramentum de sacramentis
in generali primo videndum est de eorum
institutione Secundo de eorum efficacia et
virtute Tertio de eorum numero et distinctione
Capitulum de primo de institutione sacramentorum

Sciendum ergo quod omnia sacramenta nove
legis fuerunt immediate instituta
a christo Sed operantur doctores sic Illud
est sacramenta alicuius legis institueret